1º e 2º do Artigo 130 da LSA. 8. Deliberações: Após o exame e discussão das matérias da ordem do dia, 
os acionistas titulares de ações preferenciais presentes aprovaram por maioria dos votos da totalidade dos 
acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido computados 716.259.860.634 (setecentos e dezesseis 
bilhões, duzentos e cinquenta e nove milhões, oitocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e quatro) votos 
a favor, 6.076.221 (seis milhões, setenta e seis mil, duzentos e vinte e um) votos contrários e 5.252 (cinco 
mil, duzentas e cinquenta e duas) abstenções, a Conversão de 724.757.380.468 (setecentas e vinte e quatro 
bilhões, setecentas e cinquenta e sete milhões, trezentas e oitenta mil, quatrocentas e sessenta e oito) ações 
preferenciais, representativas da totalidade das ações preferenciais de emissão da Companhia, em ações 
ordinárias, na razão de 75 (setenta e cinco) ações ordinárias para cada 1 (uma) ação preferencial, com a 
consequente extinção das ações preferenciais.

[...]

existente entre as ações preferenciais e as ações ordinárias, nos termos do Artigo 5º, parágrafo 3º, do 
Estatuto Social da Companhia. Sujeito à aprovação dos acionistas titulares de ações ordinárias da Companhia, 
em decorrência da Conversão, o capital social da Companhia, no valor de R$ 14.573.410.376,61 (quatorze 
bilhões, quinhentos e setenta e três milhões, quatrocentos e dez mil, trezentos e setenta e seis reais e 
sessenta e um centavos), passará a ser representado por 55.082.793.840.936 (cinquenta e cinco trilhões, 
oitenta e dois bilhões, setecentos e noventa e três milhões, oitocentos e quarenta mil, novecentos e trinta e 
seis) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.

[...]

Instalada a reunião e após a discussão 
e análise das matérias constantes da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração da Com-
panhia decidiram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou restrições, o quanto segue: (i) 
aprovar o reconhecimento do exercício de 451.672.727.483 (quatrocentos e cinquenta e um bilhões, 
seiscentos e setenta e dois milhões, setecentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e três) Bônus de 
Subscrição de ações preferenciais, que ensejaram a emissão de 7.018.994.185.085 (sete trilhões, dezoito 
bilhões, novecentos e noventa e quatro milhões, cento e oitenta e cinco mil, oitenta e cinco) novas ações 
preferenciais, e 450.209.972.026 (quatrocentos e cinquenta bilhões, duzentos e nove milhões, novecentos 
e setenta e dois mil, vinte e seis) Bônus de Subscrição de ações ordinárias, que ensejaram a emissão de 
10.390.846.154.360 (dez trilhões, trezentos e noventa bilhões, oitocentos e quarenta e seis milhões, cento 
e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta) novas ações ordinárias de emissão da Companhia, todas

[...]

emissão da Companhia em ações ordinárias aprovada em sede de reunião do Conselho de Administração 
da Companhia, realizada em 12 de janeiro de 2026, aprovar o consequente aumento do capital social 
da Companhia, dentro do limite do seu capital autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social da 
Companhia, no montante total de R$ 1.158.624.874,59 (um bilhão, cento e cinquenta e oito milhões, 
seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) . Dessa 
forma, o capital social foi aumentado de R$14.573.410.376,61 (quatorze bilhões, quinhentos e setenta e 
três milhões, quatrocentos e dez mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos), dividido 
em 55.082.793.840.936 (cinquenta e cinco trilhões, oitenta e dois bilhões, setecentos e noventa e três 
milhões, oitocentos e quarenta mil, novecentos e trinta e seis) ações ordinárias, todas nominativas, escritu-
rais e sem valor nominal, para R$ 15.732.035.251,20 (quinze bilhões, setecentos e trinta e dois milhões, 
trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), dividido em 591.898.203.876.671 
(quinhentos e noventa e um trilhões, oitocentos e noventa e oito bilhões, duzentos e três milhões, oitocentos 
e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e um) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem